ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

JOCEMIR DA ENFERMAGEM
Vereador-PartidoPodemos

TEL:27 - 998088788

MOÇÃO Nº ______ 2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são conferidas pelo

Regimento Interno desta Casa de Leis, nos termos do art. 106, § 1º, inciso X, da

Resolução nº. 378/91 (Regimento Interno da Câmara de Cariacica), vem à presença de

Vossa Excelência e demais Senhores Vereadores que depois de ouvido o plenário e

aprovado, a realização do que se segue: CONCEDER MOÇÃO DE APLAUSO E

CONGRATULAÇÃO aos senhores abaixo relacionados EM RAZÃO DA

CELEBRAÇÃO DOS 20 ANOS DE FUNDAÇÃO DO INSTITUTO DE PESQUISA E

DOCUMENTAÇÃO CARIACIQUENSE-IPEDOC, A SER COMEMORADOS NO DIA 08

DE DEZEMBRO DO CORRENTE ANO.

 Orlandina Dalapicola

 Claudia Fardin Delboni Hoffimann

 Thays Ferreira Santos

 Nilceia Ribeiro de Oliveira

 Maria de Lourdes Dias de Vasconcellos

 Marcos Antonio Sperandio

 Gerusa Elena Zanolli Santos

 Carlos Nicolau Mendes de Miranda

 Ivan Cardoso Oliose

 Ronaldo Stelemann Falqueto

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330030003100300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

JOCEMIR DA ENFERMAGEM
Vereador-PartidoPodemos

TEL:27 - 998088788

 Geovane José de Oliveira

 Valdeci Rosa Muniz

 Wellinghton Nascimento de Lima

 José Nicolau Dalcol

 Rui Xavier

 Margarete Silva

 Cleilton Gomes Filho

A atuação comprometida de sua diretoria, composta por profissionais e voluntários

dedicados, tem garantido a continuidade, o crescimento e a relevância da instituição.

Seus esforços resultam em pesquisas, publicações, exposições, atividades educativas

e ações de preservação que elevam o nome de Cariacica e enriquecem o patrimônio

cultural do município.

Diante do exposto, a Câmara Municipal de Cariacica rende justa homenagem ao

IPEDOC e a seus dirigentes, reconhecendo a importância de seus serviços prestados

ao longo desses 20 anos e manifestando votos de contínuo êxito em sua missão

institucional

Plenário Vicente Santório Fantini, 27 de novembro de 2025.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330030003100300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-01T13:46:59-0300